Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência Social - DATAPREV  233,1 

Total Geral  10.784,
9 Fonte: PLOA 2025

1.3. EMENDAS  APRESENTADAS  À  PROGRAMAÇÃO  DAS  UNIDADES
ORÇAMENTÁRIAS DA ÁREA TEMÁTICA

No âmbito  da  Área  Temática  XII,  foram apresentadas  832 (oitocentas  e  trinta  e  duas)
emendas, todas de apropriação. 

Quanto ao autor, 819 (oitocentas e dezenove) emendas são do tipo individual, apresentadas
por deputados ou senadores, e 13 (treze) são coletivas, todas oriundas de comissões de ambas as
Casas do Congresso Nacional. 

1.3.1. EMENDAS INDIVIDUAIS

As emendas individuais apresentadas em programações de órgãos da Área Temática XII